
Vážení rodiče, milí žáci, 
  
pro někoho bohužel, pro někoho konečně, za dveřmi je 1. září a začíná nový školní rok. Brzy 
se uvidíte nejen s budoucími spolužáky, ale i s třídními učiteli, vedením školy a ostatními 
vyučujícími. 
  
Vzhledem k vysokému počtu žáků v 1. ročníku je, jak už jsme Vás informovali na našem 
červnovém setkání, slavnostní zahájení školního roku rozloženo do dvou dnů. V obou 
případech se koná v prostorách velkého sálu budovy Fakulty biomedicínského studia ČVUT 
na Náměstí Sítná 3105 (dříve budova KOKOS). 
  
V pondělí 2. září se v budově Fakulty biomedicínského studia ČVUT na náměstí Sítná 
sejdeme s žáky 4letých studijních oborů (Bezpečnost a právo, Mechanik elektrotechnik, 
Požární ochrana, Technické lyceum)  a s jejich rodiči. 
Žáci učebních oborů (Autoelektrikář, Automechanik = Mechanik opravář motorových vozidel, 
Elektrikář, Instalatér, Obráběč kovů a Zámečník = Strojní mechanik) a žáci 2letých 
nástavbových oborů (Provozní elektrotechnika a Autotronik) začínají ve škole v Dubí (bez 
rodičů), kde budou mít od 8:00 do 11:25 svůj program s třídními učiteli. 
  
V úterý 3. září se programy tříd obrátí. Žáci oborů Bezpečnost a právo, Mechanik 
elektrotechnik, Požární ochrana a Technické lyceum, nyní již bez rodičů, nasměrují své kroky 
do areálu školy v Dubí. S žáky učebních oborů  Autoelektrikář, Automechanik = Mechanik 
opravář motorových vozidel, Elektrikář, Instalatér, Obráběč kovů a Zámečník = Strojní 
mechanik, tentokrát i s jejich rodiči, se pro změnu setkáme v budově Fakulty 
biomedicínského studia na Sítné (žáci nástavbových oborů Provozní elektrotechnika a 
Autotronik zůstávají i v tento den v Dubí). 
  
A co konkrétně tedy v tyto dva dny čeká právě Vaši třídu (BP 1, PO 1, MET 1, TL 1)? 

  
Pondělí 2. 9. 2024 (Sítná, s rodiči): 

7:15 – 8:00 registrace 

8:00 – 9:00 slavnostní zahájení a 1. třídní schůzka (s rodiči) 
9:00 – cca 11:30 povinná školení žáků (již bez rodičů) 

Přijeďte prosím s dostatečnou časovou rezervou. Nejlépe již před půl osmou. Volných 
parkovacích míst není na Sítné mnoho a uzavírky silnic v blízkém okolí mohou odhadovanou 
dobu příjezdu značně posunout. 
  
Přineste si s sebou: 

         propisku 

         vše, co potřebujete potvrdit (již potvrzené Vám to vrátíme hned po skončení 
třídní schůzky) 
         vše, co ještě u některých chybí dodat v rámci přijímacího řízení (např. fotografie, 
dotazník s osobními údaji, prohlášení GDPR, atd.) 
         originál závěrečného vysvědčení ze ZŠ!!! (po okopírování Vám ho vrátíme) 
         200 Kč na seznamovací kurz; zároveň můžete zaplatit 500 Kč na SRPDŠ a 100 Kč 
příspěvek na kopírování (žákům kopírujeme některé materiály, aby si nemuseli 



kupovat tolik učebnic) – budeme Vám vděční, pokud budete mít připravenou přesnou 
částku 

  

Dostanete: 
         heslo pro oba rodiče do systému Bakaláři (žáci dostanou své heslo ve škole) 
         2 x potvrzení o studiu 

         přihlášku ke stravování (její vyplnění Vás nezavazuje žáka k odebírání obědů, ale 
pokud ji nevyplní, nemůže během studia nikdy odebrat oběd za dotovanou cenu, 
aktuálně 46 Kč, musel by zaplatit plnou cenu 95 Kč) – budete potřebovat pouze číslo 
svého účtu, abychom Vám případně mohli vrátit přeplatky 

         program seznamovacího kurzu (bude se konat 4. – 6. 9. 2024 v Kladně) 
         seznam učebnic a dalších pomůcek a informace o tom, které učebnice je možné 
zakoupit hromadně ve škole a za jakou cenu (v případě, že budete chtít učebnice 
zakoupit hromadně, je nutné, aby je žáci zaplatili nejpozději do úterý 10. 9. 2024). 
         základní informace o škole, začátku školního roku, vyučujících, seznamovacím 
a lyžařském kurzu, systému Bakaláři, třídních schůzkách atd. 

  
  
Úterý 3. 9. 2024 (areál školy v Dubí, bez rodičů): 8:00 – 11:25 

Přijeďte s dostatečnou časovou rezervou. Autobusová doprava začátkem školního roku 
většinou nejezdí přesně a do některých spojů ani nelze přistoupit. Třídní učitelé a další 
zaměstnanci školy Vás nasměrují do Vašich tříd. 
  
A co Vás čeká? 

         prohlédnete si areál školy, abyste v něm nebloudili (objevíte i jídelnu a kiosek, 
zjistíte, kde jsou vaše šatny a dílny atd.) 
         seznámíte se zněním Školního a klasifikačního řádu, Dopravního řádu a dalších 
norem a pokynů důležitých pro vnitřní chod a život školy 

         zakoupíte si čip pro školní stravovací systém (cena čipu je 50 Kč, a tak připravená 
padesátikoruna výrazně pomůže a urychlí „načipování“ nového strávníka), dostanete 
k němu přístupové údaje a údaje pro platby 

         dostanete heslo do systému Bakaláři 
         pokud budete ještě potřebovat potvrdit nějaký tiskopis, potvrdíme Vám ho 

         přinesete vše, co jste zapomněli dodat v pondělí 
         Takže minimální výbava: přezůvky, psací potřeby, blok na poznámky a … určitě 
i svačina (protože kiosek bude fungovat teprve od 4. 9. 2024) 

  
Přejeme Vám, abyste do nového školního roku vykročili pravou nohou, aby se Vám vybraný 
obor líbil, a těšíme se na Vás. 
  
  
Za SOŠ a SOU, Kladno, Dubská 

Mgr. Renata Kovaříková, zástupce ředitele 
 


